The revenues have not improved and there is little livestock.

Population: the prior and twelve monks, two novices, one lay brother, five donates and one prebendary.

According to PCBR: see above.

There still is one more monk in PCB R compared with the visitation report. Joannes Sartoris, novice at the end of 1517, has left the order by the beginning of 1518. Cornelius Fekerdey deceases on January 1st 1519. Petrus Junioris (Petrus Jacobsz Pancraes?) must leave for another place to cure his mental illness. The prebendary Andreas Ysbrandi had been a secular priest before entering the charterhouse. Brother Joannes van Susteren, donatae, has entered the order on November 11th 1517.

**Carta patrum visitatorum tempore ordinarie visitationis anno xv^c xxi
celebrate facta.**

In nomine domini AMEN. Anno a Nativitate eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo primo circa festum beati Laurentij Martyris, nos fratres Guilhelmus* et Carolus* domorum beate Marie Virginis in Hollandia et Capelle prope Angiam ordinis cartusiensis humiles priores, auctoritate reverendi patris nostri prioris Cartusie maioris ac totius Capituli generalis domum Beate Marie Magdalene sub Cruce in Lovanio ordinarie visitantes invenimus ibidem congregationem in Domino nobis placentem. In primis domnum Johannem* eiusdem congregationis priorem. virum religione, benignitate atque eruditione non minus quam devota senectute decorum. atque ab omnibus fratribus suis nobis bene commentatum. Quem hortabamur in Domino ut non obstantibus incommodis que senectus ipsa nonnunquam afferre solet omnes animi vires in ministerio sibi credito ad Dei laudem et confratrum suorum instructionem impendat, atque eam formam observet qua Paulus ad Ephesios scribens, spirituales quosque patres admonebat dicens: Et vos patres nolite ad iracundiam provocare filios vestros, sed educate illos in disciplina et correptione Domini. Correptio enim Domini, iustum culpe presupponit causam, ut ubi precesserit delictum, ibi necessario sequatur disciplina. Et licet omnis disciplina in presenti quidem non videtur esse gaudij sed meroris. Non vereatur tamen correctionis ense evascentia vicia succedere, licet quorundam animos discipline minus capaces viderit. Multo enim melius est in hoc brevissimo vite curriculo ad horam illos contristari quam postea eternis flammis ipsorum animas destinari. Tempus enim prope est ut secundum multitudinem dolorum in corde suo, consolationes Christi letificant animam eius semper ergo magnificetur Christus in corpore suo, sive per vitam sive per mortem. Quod ut facilius fiat, volumus et ordinamus, ut omni mense fratres suos monachos semel et laicos fratres quater in anno cellatim visitet. Et ubi vires non suppetunt vicarius eius vices suppleat. Bonos ad sanctarum virtutum incrementum adhortetur singulis de necessarijs secundum domus sue facultatem provideat. Et si qui negligentioris vite fuerint, per disciplinam ordinis corrigat. Neminem autem inertii ocio obtorpescere permittat, sed in scripturarum exercitia, ab alijs nostre religionis occupationibus teneat, ut melius quam hactenus cellam atque silentius servent. Quod ut fiat, dicat preter in recitatione sibi iniuncta duas missas, unam de beata Virgine Maria et altera pro defunctis.

Monachos, conversum, ac donatos more communi ac humano conversantes audivimus attamen plures maxime monachos de transgressione quia continua observationis celle et silentij, ac diversis exorbitationibus alijs a recto tramite accusatos percepimus. Quapropter omnes exhortabamur in Domino ac in visceribus Ihesu Christi deprecati sumus scientes quia qui minima negligit, incidet in maiora et parvus error in principio, maximus fit in fine, quotenus

cellam tamquam tutissimum salutis remedium ac refugium, necnon Dei et angelorum domicilium de cetero sollicitius observent. Sic quippe poterunt secretiora vite spiritualis sentimenta, opere divine gratie degustare ut piam suavitatem FO 11^V psalmodiarum, fervores orationum, studia lectionum, subtilitatem meditationum, excessum contemplationum
~~psalmodiarum fervores orationum studia lectionum~~. fontem lachrymarum hec, et similia que sunt celle probamenta. Silentium autem tamquam lapidem preciosum ubique, noctu dieque custodiant, audientes quid in eis loquatur Dominus Deus, quam loquetur pacem in plebem suam et in eis qui convertuntur ad cor. Qui dicit per prophetas cuilibet in hac peregrinatione ambulanti. In silentio et spe erit fortitudo tua. Constanter igitur incedant suffula (*sic*) divino auxilio in observantijs ordinis, reddentes vota sua que distixerunt labia sua videlicet conversionem morum cum stabilitate, premisso obedientiae voto tamquam omnis spiritualis edificij fundamento. Pulchrum est etenim in conspectu Domini, vovere et reddere. Quanto pulchrius tanto difficilius, secundum proverbia Platonis dicentis. Que pulchra sunt eadem et difficilia. Et iuxta similia alterius, arduam esse utilis virtutis viam. Verum ubi profecerint (sicut plurimi proponunt) et ad aliquam perfectionis partem pervenerint (siquidem magna pars monastice perfectionis est toto affectu velle fieri perfectum) quod auditu videbatur impossibile ac difficile successu temporis fiet facile, ipso usu suave, demum consuetudinem gaudiosum, dicente Salvatore nostro. Jugum meum suave est et onus meum leve. Verum quia vocalis exhortatio apud plures parvi admodum momenti esse solet, ordinamus ut qui frequenter silentium fregerit, aut sine licentia cellam vel officinas laicorum aut cameram hospitum vel domum mulierum, presentibus hospitibus et comedentibus, intraverit aut cibum vel potum in dictis locis sumpserit, ab omni colloquio tam intraneorum quam extraneorum sit alienus et totidem diebus vino careat.

Mulierum colloquia interdicimus universis matre et sororibus demptis et hoc duobus diebus in anno sine speciali licentia visitatorum. Qui contrarium fecerit omnium mulierum colloquio careat usque ad sequentem visitationem sine ulla spe dispensationis. Qui in divinis laudibus somnolenti fuerint aut iudicio presidentis non strenue et devote cantaverint aut moribus leves extiterint aut sine causa per presidentem approbanda se absentaverint aut sub missa conventionali sine licentia presidentis confessi fuerint et admoniti se non emendaverint per unam ebdomadam vino careant sine ulla dispensatione. In quo presidentis conscientiam oneramus, ne si ipse vel subditus in non observando presentes ordinationes, culpabilis inventus fuerit, tamquam Deo et ordini inobediens, graviter (ut statuta habent) puniatur. Simili pene subiaceat qui de visitatis vel non visitatis nec vel in alijs visitationibus alium inquietaverit ac turbaverit aut quemcumque improperaverit ne per huiusmodi charitatis ac pacis vinculum dissolvatur. Finaliter rogavimus eosdem ut patrem suum spiritualem, nedum senio, sed et multa sollicitudine atque labore pene exhaustum sincere semper